

4. marts 2024

Click or tap here to
enter text.

E-mail: flv@frinet.dk

Side 1 af 2



Plan- og Landdistriktsstyrelsen

Sendt pr. mail:
energiparker@plst.dk

Sagsnummer: 2023-4725 Høringssvar vedr. udkast til lovforslag om statsligt udpegede energiparker

Foreningen af Rådgivende Ingeniører, FRI, takker for muligheden for at kommentere på høringen vedrørende udkast til lovforslag om statsligt udpegede energiparker.

FRI vil gerne henvise til de bemærkninger vi afgav til den offentlige høring af den statslige screening for potentielle energiparker (sagsnummer-2023-4545) i efteråret/vinteren 2023.

Bemærkninger

Foreningen af Rådgivende Ingeniører har ingen bemærkninger til de 32 arealer som regeringen har valgt at gå videre med.

Ifølge høringsbrevet er screeningen af de 188 indmeldte arealer sket på baggrund af en række objektive kriterier, herunder anslået teoretisk energiproduktion, forventet tidspunkt for indpasning af produktionen i det overordnede elnet samt nationale interesser i arealanvendelsen.

I FRI mener vi, at det er positivt at de 32 udpegede arealer er blevet udpeget på baggrund af objektive kriterier. Dog havde FRI gerne set, at den samlede udvælgelse af egnede arealer var sket ud fra objektive kriterier og ikke på baggrund af indmeldelser fra kommuner og interesserede VE-opstillere.

I Foreningen af Rådgivende Ingeniører mener vi, at der er behov for en større tværgående koordinering og planlægning af den samlede arealanvendelse og udbygning af samfundet.

Der er behov for en massiv udbygning af vedvarende energi og et endnu større fokus og tempo på den grønne omstilling. En udbygning og udvikling som virksomhederne i FRI dagligt bidrager til. På trods af ambitioner og det store fokus, mener FRI, at det set ud fra et samlet samfundsperspektiv, er nødvendigt, at der politisk i langt højere grad end tilfældet tænkes på tværs.

FRI er medlem af

FRI har tidligere understreget, at en hurtig udbygning af VE, set fra rådgivende ingeniørers side, ikke behøver ske på bekostning af vores natur, biodiversitet og lokalsamfund. Det kræver, at udbygningen af energisystemet sker på baggrund af en grundig planlægning, hvor myndighederne efter input fra relevante aktører, fastlægger nogle klare kriterier for rækkefølgen af udbygningen.

Foreningen af Rådgivende Ingeniører ser gerne, at regeringen i fremtidige planer om udbygning af VE og energisektoren, i samarbejde med relevante aktører fastlægger objektive kriterier, som kan danne baggrund for udvælgelse af arealer. Til dette arbejde bidrager foreningen naturligvis gerne.

Foreningen af Rådgivende Ingeniører takker således for muligheden for at kommentere på og afgive høringssvar, og ser frem til den fortsatte dialog.

FRI står for uafhængig rådgivning.

FRI står for en bæredygtig samfundsudvikling.

FRI har videnbaserede meninger om samfundsudviklingen.

Med venlig hilsen

Frederikke Vorborg

Konsulent
Energi- og klimapolitik
Analyser